¹ St. Thomas, *S.T.*, 3, 80, 1 ad 1.

² Ut certo sit sacramentalis sumptio fieri debet per *manducationem* (et potationem), Lehmkühl, *Th. Mor.*, ii, n. 143 (nota 1).

³ Cf. Hervé, *Th. Dog.*, iv, n. 305.

⁴ Cf. Billot, *De Eccl. Sac.*, p. 547.

spiritual Communion as sacramental or as a sacrament—just as they speak of Baptism by desire as one of the species of the sacrament of Baptism. Lehmkühl writes thus :¹

Spiritualis sumptio, si a sacramentali sciungitur, est perceptio ipsius fructus sacramenti extra realem S. Eucharistiae sumptionem: quae vocari potest ad analogiam aliorum sacramentorum, Communio in voto, seu desiderium Communionis.

Our correspondent refers to a passage in St. Thomas. For the sake of clarity we shall quote the relevant section :²

Effectus sacramenti potest ab aliquo percipi si sacramentum habeat in voto quamvis non accipiat in re : et ideo sicut aliqui baptizantur baptismo flammis propter desiderium baptismi, antequam baptizentur baptismo aquae ; ita etiam aliqui manducant spiritualiter hoc sacramentum, antequam sacramentaliter sumant. Sed hoc contingit dupliciter : uno modo propter desiderium sumendi ipsum sacramentum ; et hoc modo dicuntur baptizari et manducare spiritualiter et non sacramentaliter illi qui desiderant sumere haec sacramenta iam instituta . . . Nec tamen frustra adhibetur sacramentalis manducatio, quia plenus inducit sacramenti effectum ipsa sacramenti susceptio, quam solum desiderium. . . .

In the context St. Thomas is dealing with the question : ' Utrum distinguere debentur duo modi manducandi corpus Christi ? ' He answers the question in the affirmative. He distinguishes between *manducatio sacramentalis* and *manducatio spiritualis*. And by spiritual reception he means, primarily, effective or fruitful reception, in contradistinction to merely sacramental or unfruitful reception. In these circumstances it is not to be wondered at that St. Thomas emphasizes the value of spiritual reception. Let him speak for himself :³

In sumptione huius sacramenti duo sunt consideranda, scilicet ipsum sacramentum, et effectus ipsius. . . . Perfectus igitur modus sumendi hoc sacramentum est, quando aliquis ita hoc sacramentum suscipit, quod percipit eius effectum. Contingit autem quandoque . . . quod aliquis impeditur a percipiendo effectum huius sacramenti : et talis sumptio huius sacramenti est imperfecta ; sicut igitur perfectum contra imperfectum dividitur, ita sacramentalis manducatio per quam sumitur solum sacramentum sine effectu ipsius dividitur contra spirituales manducationem, per quam quis percipit effectum huius sacramenti, quo spiritualiter homo Christo coniungitur per fidem et charitatem.